

Previsão de Consumo Anual de Uniformes, EPI e EPC.

Valor Uniformes para os Empregados	1.913,70
Valor EPI e EPC	920,40
Total Ano	2.834,10

	Qtde	
Previsão de Custo Mensal	12	236,18
Previsão Custo por Empregado	3	78,73

Descrição e quantidades das peças necessárias		R\$	Peças	Valor Total
a)	2 (dois) pares de sapato (botinas);	81,00	2	162,00
b)	5 (cinco) blusas ou camisas manga longa;	36,90	5	184,50
c)	3 (três) calças ou saias;	42,50	3	127,50
d)	1 (uma) blusa de frio;	58,50	1	58,50
e)	5 (cinco) pares de meias;	9,90	5	49,50
f)	1 (um) cinto de couro natural -somente p/homens;	35,90	1	35,90
g)	1 (um) boné - somente p/homens.	20,00	1	20,00
Valor Total Uniformes por ano/empregado				637,90

Previsão de Empregados Alocados no Contrato	3
Previsão do gasto com Uniformes por Ano	R\$ 1.913,70

Custo Anual de EPI's e EPC's					
N.º	Descrição do Produto	Unidade	Quant .	R\$ Unitário	Valor Total
1	Avental Plástico/Couro	Unidades	3	5,10	15,30
2	Bota PVC (7 Léguas) cor Preta	Pares	3	20,00	60,00
3	Calça Plástica	Unidades	3	12,00	36,00
4	Capa de Chuva	Unidades	3	11,30	33,90
7	Luvas de Malha Algodão com pigmento	Pares	12	1,40	16,80
8	Luvas de Raspa	Pares	12	7,50	90,00
9	Luvas Látex Amarela/Azul (P-M-G)	Pares	72	5,20	374,40
11	Óculos de Segurança Incolor/Cinza	Unidades	3	2,50	7,50
13	Proteror Auricular/Plug	Unidades	6	0,85	5,10
15	Creme Protetor para pele/Bloqueador 125 ml	Unidades	12	12,90	154,80
16	Respirador Descartável c/Válvula PFF-S	Unidades	30	1,20	36,00
EPC's					
19	Cone	Unidades	2	41,90	83,80
20	Fita Zebrada	Unidades	1	6,80	6,80
Valor Total					920,40

Fonte: Consumo Atual Contratada